ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

ШЕКСНИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27 апреля 2022 года  № 47

п. Шексна

Об освобождении от должности

председателя Контрольно-счетной

палаты Шекснинского муниципального района

Вологодской области

В связи с сокращением должности муниципальной службы,

замещаемой Председателем Контрольно-счетной палаты Шекснинского

муниципального района Вологодской области, и отнесением должности

председателя Контрольно-счетной палаты Шекснинского муниципального

района Вологодской области к муниципальной должности в соответствии с

принятым Федеральным законом от 01 июля 2021 года № 255-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации, статьей 21 Устава

Шекснинского муниципального района Вологодской области, Положением о

Контрольно-счетной палате Шекснинского муниципального района

Вологодской области, Представительное Собрание РЕШИЛО:

1. Освободить Петрову Светлану Александровну от должности

муниципальной службы «Председатель Контрольно-счетной палаты

Шекснинского муниципального района Вологодской области» 29 июня 2022

года.

2. Главе Шекснинского муниципального района прекратить трудовой

договор с Петровой Светланой Александровной 29.06.2022 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания,

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского

муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                              В.В. Кузнецов